
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE QUÍMICA

Campus Santa Mônica - Bloco 1D - Tel. 239-4143/4174 - Fax 239-4208 - CP 593
Av. João Naves de Ávila, 2160 - B. Santa Mônica - CEP 38408-100 - Uberlândia - MG

 
Portaria nº 001, de 10 de janeiro de  2011. 
 
 

O Prof. Dr. Manuel Gonzalo Hernandez Terrones, Diretor 
do Instituto de Química da Universidade Federal de 
Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, e  
 

Considerando a publicação do Edital nº 072/2010 da Pró-Reitoria de Recursos 
Humanos, onde torna pública a realização de Concurso Público de Provas e Títulos, 
para preenchimento de vagas de Professor da Carreira do Magistério Superior da 
Universidade Federal de Uberlândia: 
 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Nomear, os professores abaixo relacionados, como membros da Comissão 
Julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para preenchimento de vagas de 
professor da carreira do Magistério Superior da UFU, a área de Química Orgânica, 
conforme Edital 072/2010, emitido em 20 de setembro de 2010. 
 

Titulares 
 

• Prof. Dr. Domingos Sávio de Miranda – UFU – Presidente 
• Prof. Dr. Antônio Jacinto Demuner – UFV 
• Prof. Dr. Antônio Gilberto Ferreira – UFSCAR 

 
Suplentes: 

• Prof. Dr. Antônio Flavio de Carvalho Alcântara – UFMG 
• Profª. Drª. Cecília Maria Alves de Oliveria – (UFG). 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 

Uberlândia, 10 de janeiro de 2011. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Manuel Gonzalo Hernándes Terrones 
DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA 

 


